

Arkivsaksnr. 22/07610-13
Saksbehandler Stine Aronsen

Saksgang
Formannskapet

Møtedato
25.04.2023

45/23

Skytebanen i Tromsdalen - forslag til ny avtale om bruk

Kommunedirektørens innstilling til vedtak:

1. Formannskapet tar redegjørelsen om vedtakspunktene fra sak 120/22 til orientering.
2. Formannskapet godkjenner fremlagt avtale mellom Tromsø kommune og Tromsø jeger- og fiskeforening.

Stig Tore Johnsen
Kommunedirektør

Mette Mohåg
Direktør for bymiljø

Hva saken gjelder

Orientering om vedtakspunkt:

Saken er en orientering om status for vedtak fattet av Formannskapet i møte den 21.06.2022, sak 120/22. Vedlagt saken følger saksfremlegget til formannskapets møte den 21.06.2022.

Ny avtale for midlertidig bruk av skytebanen i Tromsdalen:

Formannskapet skal ta stilling til om Tromsø kommune skal inngå ny avtale med Tromsø jeger- og fiskeforening (heretter «TJFF») om midlertidig bruk av leirduebanen i Tromsdalen.

Saksutredning

Orientering om vedtakspunkt:

Det vises til formannskapets møte av 21.06.2022, hvor det ble fattet fem vedtakspunkt i forbindelse med sak 120/22 om leieavtale mellom Tromsø kommune og Glimt skytterlag for gnr./bnr. 16/7.

Vi gjør med dette rede for status for vedtakspunktene, og ber dessuten Formannskapet om å ta stilling til inngåelsen av en ny midlertidig avtale mellom Tromsø kommune og TJFF.

Status for hvert enkelt vedtakspunkt:

1. *Det inngås ikkje ny avtale mellom kommunen og TJFF utan etter godkjenning frå Formannskapet.*

Ny avtale er vedlagt dette saksfremlegget.

2. *Administrasjonen skal umiddelbart følge opp spørsmålet om hvordan fremleier som forurenser planlegger å tilbakeføre området i den standen det var før skytingen tiltok.*

Statsforvalteren er forurensningsmyndighet for grunnforurensning på skytebaner, og har skrevet følgende til kommunen i brev av 03.01.2018:

«Til orientering vil vi få opplyse at vi etter hvert vil følge opp skytebaneanlegget med tanke på prøvetaking og kartlegging av omfanget av forurensning i grunnen. Resultatene herfra vil legge grunnlaget for vurdering av graden av sanering av området.

Gitt dagens forurensningssituasjon, anser vi at dette bør skje først etter at all skyteaktivitet er opphørt, og anlegget formelt er stengt.»

Kommunen vil dermed orientere Statsforvalteren når skyteanlegget er formelt stengt, slik at Statsforvalteren som forurensningsmyndighet kan ta stilling til krav om sanering og opprydding.

For øvrig opplyser Seksjon for byutvikling, Enhet Klima, miljø og landbruk at det gjelder et prinsipp om at «forurenser skal betale», etter Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven).

3. *Administrasjonen skal umiddelbart følge opp kommuneoverlegens krav om gjennomføring av helsekonsekvensutredning knyttet til støy fra skyteaktiviteten.*

En støyutredning utarbeides vanligvis i forbindelse med at det gis konsesjon til drift av en skytebane. Skytebanen i Tromsdalen står i en særstilling. Som følge av mangelfull behandling av saken langt tilbake i tid er det aldri gitt konsesjon. Adgangen til å kreve støyutredning i forbindelse med konsesjon er ikke lengre gjeldende.

Kommunen har likevel bedt skytterne om å utarbeide en helsekonsekvensutredning for støy. Dette har de ikke ønsket. Hvorvidt kommunen har hjemmel til å kreve en slik helsekonsekvensutredning for støy er foreløpig uavklart. Kommunen har selv anledning til å gjøre en slik utredning, men det krever samarbeid med skytterne, og vil koste rundt en million kroner.

- 4. Formannskapet ber om at det legges frem ein framdriftsplan for eventuell etablering av nytt skytebaneanlegg i Kjoselvdalen innan utgangen oktober-22.*

Arbeidet med reguleringsplan for ny skytebane i Kjoselvdalen er i gang. Oppdraget med detaljregulering er tildelt konsulentfirma, som er i gang med arbeidet. Helsekonsekvensutredning med særlig fokus på støy utgjør en del av de pålagte utredningstema, og dette var ferdigstilt pr. 13.04.2023.

Avklaring av realistisk fremdriftsplan, plan for medvirkning mv. forventes å være på plass snarlig. Spørsmålet om etablering av et nytt skytebaneanlegg etter avsluttet reguleringsprosess, vil en måtte komme tilbake til.

- 5. Formannskapet vil ta stilling til spørsmålet om eventuelt søksmål etter at formannskapet har sett framdriftsplanen for ei eventuell etablering i Kjoselvdalen.*

Administrasjon vil følge dette opp punktet når fremdriftsplan foreligger.

Ny avtale for midlertidig bruk av skytebanen i Tromsdalen:

Administrasjonens standpunkt er fortsatt at feste- og leieavtalene inngått med Glimt skytterlag ikke er gyldige, og at Tromsø jeger- og fiskeforening ikke har privatrettslig adgang til å bruke området. TJFF er uenig i kommunens standpunkt. Se «Sakens bakgrunn» i det vedlagte saksfremlegget ved behov for mer utfyllende informasjon om historikken mellom Tromsø kommune, Glimt skytterlag og TJFF.

Dersom kommunen ønsker å stoppe skyteaktiviteten i Tromsdalen basert på et privatrettslig grunnlag, er alternativet å gå til søksmål, samt vinne frem i den rettslige prosessen vedrørende gyldigheten av de privatrettslige avtalene. Uten slik dom vil TJFF kunne fortsette skyteaktiviteten på leirduebanen i Tromsdalen, så langt denne er innenfor skytebaneinstruksen.

For å sikre en trygg sambruk for skyttere og friluftsfolk for området i Tromsdalen er det derfor ønskelig å inngå en avtale som begrenser TJFF sin skyteaktivitet i området.

Tromsø kommune og TJFF ønsker å inngå avtalen som er lagt frem som vedlegg 2.

Kostnader som følge av vedtaket må innarbeides i kommunens handlings- og økonomiplan.

Formannskapet orienteres om at kommunen fortsatt avventer vedtak fra Kommunal- og distriktsdepartementet. Departementet vil avgjøre spørsmålet om blant annet leirduebanen i Tromsdalen er lovlig etablert. Dersom departementet fatter vedtak om at leirduebanen ikke er lovlig etablert, vil skyteaktiviteten måtte opphøre med umiddelbar virkning, uavhengig av den privatrettslige avtale som her anbefales inngått mellom kommunen og TJFF. Dette er TJFF gjort oppmerksom på. Det er antydning at departementet vil saksbehandle kommunens omgjøringsbegjæring i løpet av april 2023.

Konklusjon

Formannskapet tar orienteringsdelen av saken til orientering.

Formannskapet godkjenner fremlagt avtale mellom Tromsø kommune og Tromsø jeger- og fiskeforbund.

Vedtakskompetanse

Formannskapet

Vedlegg

- Vedlegg 1: Saksfremlegg i «Sak om leieavtaler med Glimt skytterlag for gnr./bnr. 16/7»
- Vedlegg 2: Avtale om midlertidig bruk av deler av kommunal eiendom gnr./bnr. 16/7